PAULO DE TARSO MON-
TENEGRO BEZERRA (CPF Nº 467.078.594-04)
Objeto: prestação de serviços de tratamento de piso da sede da De-
fensoria Pública do Estado da Paraíba, situada à margem da Av.
Monsenhor Walfredo Leal, 487, Tambiá, João Pessoa/PB. Valor: R$
12.150,00 (doze mil, cento e cinquenta reais). Classificação Funcional
Programática: 14.101.03.122.5046.4216.339036.100. Período de Vi-
gência: 30 dias contados da data da assinatura do contrato. Data da
Assinatura: 08 de abril de 2015.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1371/2015-8;

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N°8/2015-PROAF/DM

OBJETO: Aquisição de aparelhos, equipamentos para uso laboratorial
e hospitalar, com garantia e assistência técnica. PROPOSTA(S) AD-
JUDICADA(S): FILTERFLUX EQUIPAMENTOS PARA LABORA-
TÓRIO LTDA, lote 03, no valor total de R$ 8.299,00 (oito mil
duzentos e noventa e nove reais); K.C.R. COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS LTDA, lote 01, no valor total de R$ 1.056,85 (um mil
cinqüenta e seis reais e oitenta e cinco centavos); LABCOMPANY
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIO LTDA, lote 05,
no valor total de R$ 619,85 (seiscentos e dezenove reais e oitenta e
cinco centavos). LOTE(S) DESERTO(S): 02 e 04. Todas as ven-
cedoras foram declaradas HABILITADAS. As demais informações
sobre o certame estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br,
devendo ser informado o número de controle da licitação:

[...]

Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de
Urbanização da Avenida Esmeragno de Freitas ( A. Beira Rio), no
Município de Floriano -Pi.OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui
objeto do presente Termo Aditivo a execução de serviço extra no
valor de R$ 711.054,65 (setecentos e onze mil, cinqüenta e quatro
reais e sessenta e cinco centavos), ficando o contrato original no valor
de R$ 11.210.389,01 (onze milhões, duzentos e dez mil, trezentos e
oitenta e nove reais e um centavo) a contar da data da assinatura deste
instrumento.DATA DE ASSINATURA: 11.03.15.ASSINAM: Gui-
lhermano Pires Ferreira Corrêa (pela Contratante) e Francisco Leo-
nardo de Carvalho Mendes (pela Contratada).

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE

[...]

2511 a 2517);
VIGÊNCIA: O prazo para a execução e entrega da obra/serviço,
Objeto deste Contrato será de 04 (quatro) meses, com início em 11 de
fevereiro de 2015 e com término em 11 de junho de 2015;
VALOR: O valor inicial contratual atualizado é de R$ 15.514.092,70
(quinze milhões quinhentos e quatorze mil e noventa e dois reais e
sessenta centavos), contudo houve uma supressão no valor de R$
73.141,58 (setenta e três mil cento e quarenta e um reais e cinquenta
e oito centavos), representando um decréscimo de 0,47%. Assim, em
razão dos serviços suprimidos decorrentes das adequações de serviços
de quantitativo, ficando o valor final do contrato em R$
15.283.464,09 (quinze milhões duzentos e oitenta e três mil qua-